1

Press Release

2019 年２月 22 日

 各   位

会 社 名  ヨシコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田 立志

（コード番号 5280 JASDAQ）

問合せ先  代表取締役副社長 吉田 尚洋

電話番号  054-205-6363

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 ヨシコン株式会社（本社：静岡市 代表取締役社長 吉田立志）は、下記のとおり、組織変更及

び人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更について（2019年３月１日付）

 １）不動産開発事業本部

・不動産開発事業本部は、不動産開発部、エンブルネット部、マンション管理部、

マンション企画開発部、不動産企画部（※１）、不動産ソリューション部（※２）、

東京事務所に再編する。

（※１） 市場開発部から名称変更（都市部開発事業、企画分譲マンション事業）

（※２） 新設（企業誘致開発事業、広域リーシング事業）

 ２）マテリアル事業本部

・マテリアル事業本部は、開発営業部（※３）、製造部に再編する。

（※３） 営業部から名称変更

２．人事異動について（2019年３月１日付）※管理職課長級以上

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

執行役員

不動産開発事業本部

不動産企画部 部長

河合 康次

執行役員

不動産開発事業本部

市場開発部 部長

執行役員

 不動産開発事業本部

 不動産開発部 部長

有岡 大成
不動産開発事業本部

 不動産開発部 部長

執行役員

 東京事務所 所長
宮森 亮介 （新任）

2

Press Release

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

経営管理本部

 経営管理部 部長
鵜飼 誠司

経営管理本部

経営管理部 副部長

不動産開発事業本部

 マンション管理部 副部長
福嶋 康世

不動産開発事業本部

マンション管理部 課長

不動産開発事業本部

不動産ソリューション部 課長
岡村 拓弥

不動産開発事業本部

不動産開発部 課長

マテリアル事業本部

 製造部 製造課 課長
石井 忍

マテリアル事業本部

 製造部 製造課 課長代理

経営管理本部

 経営管理部 課長
山岳 禎彦

経営管理本部

 経営管理部 課長代理

以上

3

Press Release

≪参考資料≫

１．役員・執行役員の配置

代 表 取 締 役 会 長 吉田 立志 経営全般

代 表 取 締 役 社 長 吉田 尚洋 経営全般

専 務 取 締 役

（不動産開発事業本部 本部長）

（エンブルマネジメント事業本部 本部長）

大塚 達郎

不動産開発事業本部 統括

エンブルマネジメント事業本部 統括

（所管 ﾏﾝｼｮﾝ管理部、ｴﾝﾌﾞﾙﾈｯﾄ部）

専 務 取 締 役

（マテリアル事業本部 本部長）
笠原 弘道

マテリアル事業本部 統括

（所管 開発営業部）

常 務 取 締 役

（不動産開発事業本部 副本部長）
秋野  徹

不動産開発事業本部 統括

（所管 不動産ｿﾘｭｰｼｮﾝ部、ﾏﾝｼｮﾝ企画開発部）

取 締 役

（エンブルマネジメント事業本部 副本部長）
高田 辰男

エンブルマネジメント事業本部 統括

（所管 ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ部、ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ部）

取 締 役

（経営管理本部 本部長）
杉本 貞章（内定）

経営管理本部 統括

（所管 経営管理部 経理 財務 総務 人事）

執 行 役 員
（ 不 動 産 開 発 事 業 本 部

   不動産企画部 部長）
河合 康次 （所管 不動産企画部）

執 行 役 員

（マテリアル事業本部 副本部長）
寿上 隆司 （所管 製造部）

執 行 役 員
（ 不 動 産 開 発 事 業 本 部

   不動産開発部 部長）
有岡 大成（新任） （所管 不動産開発部）

執 行 役 員
（ 東 京 事 務 所  所 長 ）

宮森 亮介（新任） （所管 東京事務所）

4

Press Release

２．組織図

（財務・経理・総務・人事・IR）

内部監査室

プランニング部
エンブルマネジメント

事業本部監査役会
監査役

ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ部
（設計監理・施工）

経営管理本部 経営管理部

不動産ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

東京事務所
不動産証券化
プロジェクト

不動産開発
事業本部

マンション
企画開発部

・マンション営業課

・業務課

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
会
長

代
表
取
締
役
社
長

（不動産事業全般）
不動産企画部

不動産開発部

エンブルネット部

マンション管理部

開発営業部
・建材課

マテリアル
事業本部

・設計営業課

製造部
・試験課

（建材製造販売） ・製造課